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Af Herr Hallenborg: Angående beviljande af ett anslag å
158,000 kronor för uppförande af en flygel till biblioteks- 
byggnaden i Up.sala.

Vid 1872 års riksdag väcktes inom Första Kammaren af Herr C. F. 
Bergstedt en motion med begäran om anslag för åstadkommande afen 
utvidgning af Upsala bibliotek i förening med en uppvärmningsapparat 
för hela bibliotekslokalen. Behofvet deraf erkändes icke allenast af 
Stats-Utskottet, som dock uppå formela skäl icke ansåg sig kunna till
styrka bifall till motionen, utan af samtlige de ledamöter inom Kam- 
rarne, hvilka deröfver yttrade sig, hvarjemte Herr Statsrådet och Chefen 
för Ecklesiastik-departementet uti båda kamrarne uttalade den förmodan, 
att Kongl. Maj:t skulle till följande riksdag aflåta nådig proposition i 
ämnet.

Af bifogade handlingar inhemtas, att frågan sedan dess varit före
mål för en grundlig och mångsidig utredning, så att åtskilliga förslag 
blifvit framställda för afhjelpande af de erkända olägenheterna, hvilka 
för hvarje år i hög grad tilltagit. Då dessa olägenheter äro så i ögo
nen fallande, att de icke kunna undgå uppmärksamheten hos hvar och 
en, som tager denna institution i betraktande, och då från Kong]. Maj:t 
ännu icke någon framställning i ämnet till Riksdagen aflåtits, så och 
på det att någon ändring i de erkända missförhållandena så fort som 
möjligt må kunna eg a rum, har jag icke tvekat att begagna min 
motionsrätt, för att sätta Riksdagen i tillfälle att om behofvet komma 
i erfarenhet och detsamma afhjelpa.

Af de åberopade förslagen synas mig blott tvänne böra tagas i be
traktande; det ena, som afser att nedrifva den stora trappan som leder 
upp till den i samma hus som bibliotheket befintliga sollenitetssalen, 
för att begagna det tomrum, som genom nedrifvandet uppstår; det an



dra att uppföra en flygelbyggnad i sammanhang med de våningar, som 
nu till bibliotek användas och derstädes anbringa en värmeapparat.

Det förra alternativet medför enligt min åsigt likväl endast en 
hufvudsaklig fördel, nemligen att erfordra en något mindre kostnad, 
hvaremot åtskilliga olägenheter i andra afseenden komme att uppstå. 
Deremot vill det synas mig, att, genom att antaga det senare alterna
tivet, behofvet enklast och lättast kan afhjelpas.

Jag vågar derför vördsamt anhålla,

att Riksdagen ville bevilja ett anslag af 158,000 kro
nor, för att i enlighet med bifogade, af arkitekten 
Stenhammar uppgjorda, ritningar och förslag, åstad
komma uppförandet af en flygel till den byggnad i 
Upsala, der biblioteket förvaras samt anskaffandet af 
en uppvärmningsapparat för hela bibliotekslokalen.

Stockholm den 26 Januari 1875.
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Magnus Hallenborg.


